
ZARZĄDZENIE NR 277/2020 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 z późn. zm.) oraz §13 pkt 3 Uchwały Nr XIV/117/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok, 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie zarządza, co następuje:   

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2020 rok z kwoty 54.492.074,56 do kwoty 

54.645.003,17 zł z tego: 

1) dochody bieżące z kwoty 48.824.464,74 zł do kwoty 48.977.393,35 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań                

zleconych gminie ustawami z kwoty 17.624.850,11 zł do kwoty 17.776.492,21 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2020 rok z kwoty 59.766.217,56 zł do kwoty 

59.919.146,17 zł  z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 48.727.461,45 zł, do kwoty 48.880.390,06 zł, 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych ustawami  

z kwoty 17.624.850,11 zł  do kwoty 17.776.492,21 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 3a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 3b do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F13631C5-F0F6-4F9A-9A36-C9478C9AF923. podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Józef Podłużny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F13631C5-F0F6-4F9A-9A36-C9478C9AF923. podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 479 950,43 481 236,94

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 11 331,19 11 437,43

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 11 331,19 11 437,43

Zasiłki stałe 141 067,88 142 248,15

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 138 427,88 139 608,15

855 Rodzina 16 688 407,30 16 840 049,40
Świadczenie wychowawcze 12 091 608,30 12 243 250,40

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

12 086 588,30 12 238 230,40

54 492 074,56 54 645 003,17Razem:

151 642,10

152 928,61

1 180,27

151 642,10
85501 151 642,10

106,24

106,24

1 180,27

Zmiana
1 286,51

Rozdział

85213

85216

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 277/2020
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 10 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F13631C5-F0F6-4F9A-9A36-C9478C9AF923. podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 5 705 550,00 5 705 550,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 754 517,00 4 758 269,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 480 000,00 476 800,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 78 542,00 82 294,00
4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00 3 200,00

Pozostała działalność 191 500,00 187 748,00
4430 Różne opłaty i składki 85 000,00 81 248,00

801 Oświata i wychowanie 17 497 740,98 17 497 740,98
Szkoły podstawowe 11 148 658,74 11 142 458,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 689 730,00 6 672 659,66
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 327 952,69 348 342,92
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 85 572,00 81 572,00
4270 Zakup usług remontowych 56 640,00 77 826,50
4280 Zakup usług zdrowotnych 11 200,00 5 450,00
4300 Zakup usług pozostałych 97 000,00 98 400,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 900,00 16 200,00
4410 Podróże służbowe krajowe 3 100,00 500,00
4430 Różne opłaty i składki 22 865,00 17 115,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 306 469,00 301 342,61

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 8 900,00 6 620,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 12 900,00 10 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 540 101,00 546 301,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 266 600,00 271 600,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 300,00 52 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 500,00 16 250,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 400,00 2 400,00
4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 100,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 800,00-200,00

1 200,00
2 750,00
-100,00

-2 000,00
-100,00

-5 126,39

-2 280,00

-2 900,00

80103 6 200,00
5 000,00

-5 750,00
1 400,00

-3 700,00
-2 600,00
-5 750,00

80101 -6 200,00
-17 070,34
20 390,23
-4 000,00
21 186,50

75095

Rozdział

3 752,00
3 200,00

-3 752,00
-3 752,00

0,00

Zmiana
0,00

75023 3 752,00
-3 200,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 277/2020
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 10 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F13631C5-F0F6-4F9A-9A36-C9478C9AF923. podpisany Strona 1



4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 950,00 600,00

Przedszkola 3 264 872,00 3 264 872,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 400,00 104 900,00
4270 Zakup usług remontowych 7 639,00 9 139,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 800,00 4 300,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 64 136,00 64 136,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 8 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 51 136,00 56 136,00

852 Pomoc społeczna 1 759 817,43 1 761 103,94

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

13 931,19 14 037,43

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 931,19 14 037,43
Zasiłki stałe 172 067,88 173 248,15

3110 Świadczenia społeczne 169 427,88 170 608,15
855 Rodzina 16 836 940,30 16 988 582,40

Świadczenie wychowawcze 12 091 588,30 12 243 230,40
3110 Świadczenia społeczne 11 976 667,30 12 134 108,02
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 262,00 81 405,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 5 906,68
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 448,00 15 599,70

59 766 217,56 59 919 146,17Razem:

-93,32
-848,30

152 928,61

1 180,27
151 642,10

85501 151 642,10
157 440,72

-4 857,00

85216

5 000,00

1 286,51

85213 106,24

106,24
1 180,27

1 500,00
-1 500,00

-500,00
80146 0,00

-5 000,00

-350,00

80104 0,00
500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F13631C5-F0F6-4F9A-9A36-C9478C9AF923. podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
855 Rodzina 16 652 887,30 16 804 529,40

85501 Świadczenie wychowawcze 12 086 588,30 12 238 230,40

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

12 086 588,30 12 238 230,40

17 624 850,11 17 776 492,21

151 642,10

Razem: 151 642,10

Zmiana
151 642,10
151 642,10

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 277/2020
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 10 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F13631C5-F0F6-4F9A-9A36-C9478C9AF923. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 16 652 887,30 16 804 529,40
85501 Świadczenie wychowawcze 12 086 588,30 12 238 230,40

3110 Świadczenia społeczne 11 976 667,30 12 134 108,02
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 262,00 81 405,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 5 906,68
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 448,00 15 599,70

17 624 850,11 17 776 492,21

157 440,72
-4 857,00

-93,32
-848,30

Razem: 151 642,10

Zmiana

151 642,10
151 642,10

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 277/2020
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 10 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F13631C5-F0F6-4F9A-9A36-C9478C9AF923. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 277/2020 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 10 grudnia 2020 r.
w sprawie zmian do budżetu Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 152.928,61

zł, z dotacji celowej budżetu państwa z tego:

W dziale 852 – Pomoc społeczna w zakresie ośrodków pomocy społecznej o kwotę 106,24 zł

przeznaczone na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o którym mowa w

art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz.

1876), zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.437.2020.7 z dnia 27.11.2020

r. oraz o kwotę 1.180,27 zł przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych zgodnie z

pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.435.2020.7 z dnia 27.11.2020 r.

W dziale 855 – Rodzina w zakresie wspierania rodziny o kwotę 151.642,10 zł, z przeznaczeniem

na uregulowanie zobowiązań Skarbu Państwa, w związku z realizacją ustawy z dnia 11 lutego 2016

r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r. poz. 2407 z późn. zm.) zgodnie z

pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.448.2020.6 z dnia 07.12.2020 r.

Ponadto dokonuje się przeniesienia wydatków w sposób następujący:

W dziale 750 – Administracja publiczna w zakresie urzędów gmin dokonuje się przeniesienia

środków między rozdziałami i paragrafami zabezpieczając środki na opłacenie składek na Fundusz

Emerytur Pomostowych oraz na przekazanie środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń

Socjalnych na rok 2020 po przeliczeniu liczby etatów.

W dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się przeniesienia środków między rozdziałami i

paragrafami dostosowując plan do zgłaszanych potrzeb, w szczególności na uzupełnienie odpisu na

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na rok 2020 po przeliczeniu liczby etatów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F13631C5-F0F6-4F9A-9A36-C9478C9AF923. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

